SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado

Profissional - PPGEMIN

RESOLUÇÃO PPGEMIN 54/21, de 11 de junho de 2021.

Institui Comissão Temporária para Condução
do Processo Seletivo para Alunos Regulares e
Especiais 2021_2

O Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de
Minas do CEFET-MG, no uso das atribuições conferidas pelo Regulamento do
PPGEMIN, e considerando as deliberações do Colegiado do PPGEMIN em sua
12° Reunião Extraordinária, realizada em 11 de junho de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° - Instituir a Comissão Temporária para Condução do Processo
Seletivo para Alunos Regulares e Especiais para ingresso no Programa de
Pós-Graduação em Engenharia de Minas - Mestrado Profissional, para o período
2021_2.

Art. 2°- A Comissão será constituída pelos (as) docentes permanentes Prof. Dr.
Natal Junio Pires, Profa. Dra. Marcela Maira Nascimento de Souza Soares,
Profa. Dra. Michelly dos Santos Oliveira, Prof. Dr. Domingos Sávio de
Resende, Prof. Dr. Hildor José Seer, Prof. Dr. Marcélio Prado Fontes e Prof.
Dr. Henrique José Avelar.

Parágrafo único: A presidência da Comissão será exercida pelo Prof. Dr. Natal
Junior Pires.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Publique-se e cumpra-se

Prof. Dr. Mario Guimarães Junior

Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de
Minas - PPGEMIN